
 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

1/10 

Č. smlouvy objednatele : 000649 00 16 

Č. kontraktu objednatele : 9002002029 

                                                                          

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

1.  SMLUVNÍ STRANY 

 

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 

Sídlo:   Praha 9, Sokolovská 217/42, 190 22 

Zastoupená: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva  

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  

(dále jen „objednatel“) 

 

a   

 

MKV ozubená kola s.r.o. 

Sídlo:   Lochotínská 407/13, 301 00 Plzeň 

Zastoupená:     Antonínem Matyášem, jednatelem  

IČO:   24274607 

DIČ:   CZ24274607, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Na Příkopě 33, Praha 1 

Číslo účtu:  107-4121420237/0100 

OR:                 KS Plzeň, sp.zn. : oddíl C, vložka 28242 

(dále jen „zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“, jednotlivě také jako „smluvní strana“) 

 

 

Smluvní strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 11.8.2016,  

č. j. 400120/904/16, dohodly na uzavření této  

 

 

SMLOUVY O DÍLO 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„Občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“)  

 

 

2.   PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést repasi převodovky Flender CUW 450 

pohyblivých schodů 613-1-068 instalovaných ve stanici metra Hradčanská v 

rozsahu dle následujícího odstavce (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje uhradit 

cenu díla za podmínek dále stanovených v této smlouvě. 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

2/10 

2.2. Rozsah požadovaných prací:  

 převoz převodové skříně z místa uskladnění depo Kačerov, Sliačská 1, Praha 4 

 rozložení převodové skříně 

 demontáž stávajícího soukolí 

 změření soukolí  

 výroba nového šnekového soukolí CAVEX daných parametrů a rozměrů včetně 

výroby nové výstupní hřídele. Šnekové kolo bude vyrobeno včetně nového náboje, 

aby bylo zaručeno správné slícování obou kusů – lícované šrouby a středící průměr na 

kole a náboj 

 sestavení soukolí vč. ložisek a simerinků 

 seřízení a záběh se zátěží 

 převoz převodové skříně do místa určení depo Kačerov, Sliačská 1, Praha 4  

Předmětem této smlouvy není  demontáž z pohyblivých schodů ani následná montáž 

převodovky do pohyblivých schodů ve stanici HR  (objednatel provede sám). 

 

Základní parametry převodovky:  

Příkon poháněcího el.motoru – 90 kW  

Výrobce    - Flender 

Typ      - CUW 450 

Další parametry získá dodavatel změřením. 

 

Další požadavky: 

 kompletní technickou a výrobní dokumentaci převodovek po repasi včetně výkresové 

dokumentace soukolí a sestav 

 seznam použitých ložisek, těsnících prvků a dalších normalizovaných prvků 

 manuál pro provoz a údržbu převodovek včetně mazacího plánu a výpočtu 

předpokládané životnosti ložisek 

 prohlášení o shodě s objednávkou dle ČSN EN 10204 

 zkušební zpráva dle ČSN EN 10204 

 prohlášení o shodě  s původní převodovkou a jejím použití pro pohon uvedeného typu 

eskalátoru 

 inspekční certifikát 3.1 a 3.2. dle ČSN EN 10204 pro jednotlivé součásti převodovky 

 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

3.1. Cena za dílo dle čl. 2. této smlouvy je stanovena ve výši 987 500 Kč bez DPH (slovy: 

Devětsetosmdesátsedmtisícpětsetkorunčeských). 

Uvedená cena (bez DPH) zahrnuje všechny náklady na kompletně dokončený předmět 

smlouvy v rozsahu dle článku 2 této smlouvy. Uvedená cena je sjednána jako nejvýše 

přípustná a konečná.  

3.2. DPH bude účtována dle daňových předpisů platných k DUZP. 

3.3. Cena za dílo se sjednává dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném 

znění. 

3.4. Jakékoliv případné vícepráce či méněpráce mohou být fakturovány pouze po uzavření 

příslušného dodatku ke smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

3/10 

Případné změny rozsahu předmětu plnění určuje objednatel v souladu s příslušnými 

smluvními podmínkami. 

3.5. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen DUZP) je den podpisu předávacího 

protokolu. U stavebních a montážních prací zařazených do CZ-CPA 41 až 43 bude 

uplatněn zvláštní režim ve smyslu § 92 e) zákona o DPH. 

3.6. Úhrada ceny díla bude prováděna na základě faktury - daňového dokladu, vystaveného 

v zákonné lhůtě ode dne uskutečnění zdanitelného plnění na základě předávacího 

protokolu, odsouhlaseného zástupcem objednatele a který bude přílohou faktury.  

3.7. Faktura bude zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít veškeré 

náležitosti obchodní listiny, účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 

stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví 

ve znění pozdějších předpisů musí obsahovat ještě tyto údaje:  

 číslo smlouvy objednatele a zhotovitele,  

 číslo objednávky, 

 název díla, 

 přílohu – kopii potvrzeného předávacího protokolu, 

 vyznačení splatnosti, 

 IČO objednatele a zhotovitele, 

 bankovní spojení zhotovitele, 

 razítko a podpis oprávněné osoby, 

 v případě stavebních a montážních prací zatřídění do číselníku kódů 

klasifikace produkce (CZ-CPA 41-43) dle § 92 a) a 92
 
e) zákona o DPH.  

3.8. Faktura bude zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla objednatele 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3.9. Splatnost faktury bude 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury do dispozice 

objednatele.  

3.10. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 

nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 3 této smlouvy, nebo bude neúplná a 

nesprávná, je jí (nebo její kopii) objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 

zhotovitel/prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se kupující nedostává 

do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení 

opravené faktury objednateli. 

3.11. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední den 

lhůty splatnosti připsána k účtu zhotoviteli uvedeného v čl. 1 této smlouvy. 

3.12. Pro případ prodlení objednatele s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 

0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3.13. Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění poskytovaných plnění do číselného kódu 

klasifikace produkce CZ-CPA platného od 1. ledna 2015. 

3.14. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 

zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a výši 

DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

4/10 

3.15. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. 

Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě 

příslušnému správci daně. 

 

4.   DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Předpokládaný termín zahájení prací je ihned po podpisu této Smlouvy oběma 

Smluvními stranami a obdržení výzvy k převzetí převodovky k opravě. Maximální doba 

provádění prací je 150 kalendářních dnů od předání převodovky. Objednatel je 

povinen na výzvu zhotovitele, nejpozději však poslední den sjednané lhůty, hotové dílo 

bez zjevných vad převzít. 

 

 

5.   ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA VADY 

5.1. Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné a kvalitní provedení díla v rozsahu stanoveném 

touto smlouvou. Zhotovitel je oprávněn provést dílo zcela nebo zčásti prostřednictvím 

třetí osoby, a to na svoji odpovědnost. Pokud k plnění této smlouvy použije jiné osoby, 

odpovídá jakoby plnil sám s tím, že objednatel má právo odsouhlasit výběr 

subdodavatele. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádným a odborným způsobem a prohlašuje, že 

provedené dílo bude mít vlastnosti požadované touto smlouvou, pokyny objednatele, 

právními předpisy, rozhodnutími orgánů veřejné správy a příslušnými technickými 

normami a dílo bude zcela funkční a bezpečné pro určený způsob používání, a to jak při 

převzetí objednatelem, tak i v záruční době, která činí 60 (šedesát) měsíců ode dne 

převzetí díla objednatelem. Zhotovitel se poskytnutím záruky za jakost zavazuje, že dílo 

bude po dobu záruky způsobilé ke smluvenému účelu a zachová si po tuto dobu 

smluvené vlastnosti, tj. především plnou funkčnost.  

5.3. Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje k opravě a k výměně těch vadných částí 

zařízení, které byly dodány z jeho strany, za bezvadné. Práce na odstraňování 

reklamovaných vad je zhotovitel povinen nezávisle na tom, zda reklamaci uznává, 

zahájit okamžitě a ukončit je do 24 hodin od obdržení reklamace u vad bránících 

provoru a nejpozději do 10 dnů od obdržení reklamace u vad vyžadujících zajištění 

materiálu, pokud se strany v konkrétním případě písemně nedohodnou jinak. 

5.4. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že objednatel je oprávněn notifikovat jakoukoliv 

vadu (zjevnou nebo skrytou) kdykoliv po jejím zjištění (bez omezení doby) a nemusí tak 

učinit bez zbytečného odkladu poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

5.5. Důvodnost reklamace objednatele v případech, kdy ji zhotovitel neuzná, bude zjištěna 

znaleckým posudkem, který zajistí objednatel. V případě, že reklamace bude uznána 

důvodnou, ponese zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace 

neoprávněná, uhradí objednatel zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti 

s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 

5.6. V případě, že zhotovitel nezahájí odstraňování vad či neodstraní vady v termínech 

stanovených v odst. 5.3. tohoto článku, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad 

jinou osobou, a to na náklady zhotovitele. 

 

 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

5/10 

6.    SMLUVNÍ POKUTY 

6.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v následujících případech: 

6.1.1.Pro případ prodlení zhotovitele s předáním dokončeného díla v termínu dle odst. 

4.1. nebo nepředání dokumentace nejpozději v den převzetí díla, anebo prodlení 

s odstraněním vad v termínu dle 5.3., ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý 

byť i jen započatý den prodlení.  

6.2 Závazek splnit povinnosti sjednané v této smlouvě zaplacením smluvní pokuty 

nezaniká.  

6.3 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není 

závislá na zavinění. 

6.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu 

škody  způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti, a to zvlášť a v plné 

výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 Občanského zákoníku. 

 

7.    FAKTURACE SMLUVNÍCH POKUT 

7.1 Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty, jsou 

splatné do 30 dnů od doručení faktury objednatele k jejímu uhrazení zhotoviteli, a to na 

účet objednatele uvedený na faktuře.  

7.2 Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat popis a časové určení události, která 

v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele na smluvní pokutu. Faktura 

musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty a to včetně formou 

zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 

 

8.     POVINNOST SOUČINNOSTI OBJEDNATELE 

 

8.1 Objednatel umožní zhotoviteli přístup na místo provádění díla.  

 

 

9.      PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

9.1 Zhotovitel může započít s plněním díla po podpisu této smlouvy. 

9.2 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat obecně závazné právní předpisy 

a technické normy (včetně ČSN), vztahující se k jeho provedení, řídit se touto 

smlouvou, pokyny objednatele a podklady, které mu byly či budou objednatelem 

předány a postupovat v souladu s jeho zájmy.  

9.3 Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění (dále jen „zákon o 

odpadech“), původcem odpadů vznikajících při provádění díla. Zhotovitel se zavazuje, 

že tento odpad bude ekologicky odstraňovat na své náklady v souladu se zákonem o 

odpadech a související platné legislativy. 

9.4 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se 

při provádění díla nebo v souvislosti s ním dozví.  



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

6/10 

9.5 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s dokumentací poptávkového 

řízení, s rozsahem a povahou plnění, které bude plnit na základě této smlouvy, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky a že činnosti, které jsou 

předmětem plnění podle této smlouvy, spadají do předmětu jeho podnikání a pro 

provedení tohoto díla je plně kvalifikován. Zhotovitel potvrzuje, že disponuje 

dostatečnou kapacitou kvalifikovaných zaměstnanců, které jsou k plnění díla dle této 

smlouvy nezbytné. 

9.6 Pro případ odpovědnosti za škodu související s plněním smlouvy má zhotovitel 

uzavřeno pojištění na pojistné plnění min. 5 mil. Kč (slovy: pěttmilionůkorunčeských), 

přičemž toto pojištění  bude zhotovitel udržovat po celou dobu trvání této smlouvy a 

umožní objednateli si jeho existenci a platnost kdykoliv během trvání smlouvy ověřit. 

 

10.    SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

10.1 O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíší obě smluvní strany zápis - Protokol o 

předání a převzetí dokončeného díla. 

10.2 Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady a nedodělky. 

V případě převzetí předmětu díla s vadami či nedodělky musí být vady a nedodělky 

uvedeny v zápise o předání a převzetí díla včetně dohodnutých termínů jejich odstranění 

(převzetí díla s výhradami). Nedohodnou-li se smluvní strany na termínech jejich 

odstranění, určí je objednatel v délce, která bude přiměřená povaze vady nebo 

nedodělku. Po odstranění vad a nedodělků bude sepsán protokol, ve kterém objednatel 

potvrdí, že vady a nedodělky byly odstraněny. Tento protokol se stane dodatkem 

protokolu o předání a převzetí dokončeného díla.  

 

 

11.    OPRAVNĚNÉ OSOBY 
 

11.1 Oprávněné osoby objednatele: 

         Ve věcech smluvních:   

      

Ve věcech technických a provozních: 

      

      

Oprávněné osoby zhotovitele: 

    Ve věcech smluvních:    

      

    Ve věcech technických a provozních:

      

 

 

12.      UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12.2. Tato smlouva zaniká rovněž odstoupením z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy 

bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

7/10 

12.3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

12.3.1 zhotovitel v této smlouvě stanovených lhůtách neodstraní vady díla 

zaznamenané v protokolu o předání a převzetí anebo záruční vady díla; 

12.3.2 zhotovitel neplní své závazky dle této smlouvy ve smluvené době (včetně 

domněnky podle ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, v platném znění); 

12.3.3 zhotovitel je předlužen; 

12.3.4 vůči zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení; 

12.3.5 bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele; 

12.3.6 zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny); 

12.3.7 jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních 

práv) k  majetku zhotovitele; 

12.3.8 na majetek Zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 

12.3.9 zhotovitel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených 

v ustanovení § 7 zákona o trestní odpovědnosti právnických osob; 

12.3.10 zhotoviteli byl uložen trest a/nebo ochranné opatření ve smyslu zákona 

o trestní odpovědnosti právnických osob; 

12.3.11 zhotovitel po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost 

podle této smlouvy; 

12.3.12 zhotovitel nezahájil provádění díla;  

12.3.13 zhotovitel přes písemné upozornění provádí dílo neodborně nebo v rozporu 

se schválenou dokumentací pro provedení stavby, nebo použije k 

provedení díla závadné nebo jiné než schválené materiály; 

12.3.14 zhotovitel přes předchozí písemné upozornění objednatele nebo zástupce 

objednatele neplní své povinnosti podle této Smlouvy; 

12.3.15 došlo k podstatnému porušení smluvních povinností zhotovitele, a to za 

předpokladu, že takové porušení nebylo zhotovitelem napraveno. Za 

podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména porušení povinností 

vyplývajících pro zhotovitele z čl. 2., 4., 5., 6., 9., 10. této smlouvy. 

Smluvní strany dále pokládají za podstatné porušení smlouvy výskyt 

takové vady, která podstatným způsobem ztěžuje či dokonce znemožňuje 

užívání (provoz) díla, hromadný výskyt vad v počtu přesahujícím deset či 

opakovaný výskyt vady po opravě. 

 

12.4. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

12.4.1. bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku objednatele; nebo  

12.4.2. objednatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo 

přeměny). 

V těchto případech je zhotovitel oprávněn také přerušit práce na provádění díla. 

 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

8/10 

12.5. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 

důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

12.6. Odstoupí-li zhotovitel od smlouvy, náleží zhotoviteli poměrná cena díla, stanovená 

dohodou smluvních stran. V případě, že k dohodě o částečné ceně díla nedojde do 15 

dní ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena na základě 

znaleckého posudku (jako obecná hodnota takového plnění) zpracovaného znalcem 

vybraným objednatelem. 

12.7. Odstoupí-li objednatel od smlouvy, náleží zhotoviteli cena za částečně provedené dílo, 

stanovená dohodou smluvních stran. V případě, že k dohodě o částečné ceně díla 

nedojde do 15 dní ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena 

na základě znaleckého posudku (jako obecná hodnota takového plnění) zpracovaného 

znalcem vybraným objednatelem.  

 

 

13.      ZAVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

13.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Objednatel je oprávněn 

převést veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na 

jakoukoli jinou osobu i bez souhlasu zhotovitele. Pro případ postoupení této smlouvy 

strany vylučují právo zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti 

s takovým postoupením smlouvy. 

13.2. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části zhotovitelem je vůči objednateli 

účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu objednatele s takovým postoupením. 

Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli účinné 

okamžikem, kdy bude zhotoviteli postoupení této smlouvy oznámeno. 

           Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za objednatelem 

 (splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce objednatele za 

 zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 

 objednatele.  

13.3. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za zhotovitelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem 

(splatné nebo dosud nesplatné) bez dalšího.  

13.4. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této 

smlouvy, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z 

kteréhokoli jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného 

ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění 

jakéhokoliv úkonu podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro 

budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného 

závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti 

s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

13.5. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli pouze škody způsobené zhotoviteli 

porušením některé z povinností stanovených v této smlouvě ve formě úmyslného 

zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu 

škody způsobenou neplatností této smlouvy objednatelem, nebyla-li tato škoda 

způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

9/10 

13.6. Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 Občanského zákoníku. 

13.7. Tato smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 

ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2627, § 2628 a § 

2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na veškerá práva a povinnosti 

stran vzniklé na základě této smlouvy. 

13.8. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 

smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 

stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při 

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný 

závazek žádné ze smluvních stran. 

13.9. Strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 

některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

13.10. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této 

smlouvě. Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této 

smlouvy výslovně nevyplývají. 

13.11. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 

stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, 

popřípadě k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam 

smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi 

nimi zavedených obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

13.12. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 

smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 

neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 

ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek 

takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 

v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 

Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

13.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  

13.14. Smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

dvě vyhotovení.  

13.15. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými 

oprávněnými zástupci obou   smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento 

účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

13.16. Není-li pro změnu této smlouvy dodržena forma ujednaná stranami, lze neplatnost 

takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 



 

 Repase převodovky pohonu eskalátoru ve st. m. HR 

 

10/10 

13.17. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve 

smyslu zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 

této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §  504 

občanského zákoníku, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a 

zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.  Zhotovitel dále bere na vědomí, že 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost je povinna na žádost třetí osoby 

poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě (včetně 

případných příloh, změn a dodatků) byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, 

pokud o ně požádají. 

 

 

 

V Praze dne:        V Plzni dne : 

 

 

Za objednatele:                                                                      Za zhotovitele:  

           

 

             

______________________________  ____________________________ 

Mgr. Martin Gillar     Antonín Matyáš 

předseda představenstva      jednatel                                                         

Dopravní podnik hl.m. Prahy,       MKV ozubená kola s.r.o.                                                 

akciová společnost         

 

 

 

_____________________________                                    

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva       

Dopravní podnik hl.m. Prahy,                                                    

akciová společnost         

 
       

 


